
360. 
Na osnovu člana 9 stav 3 ("Službeni list CG", broj 51/08), Zakona o planinskim stazama, Ministarstvo 

turizma donijelo je 
 

PRAVILNIK 
 

O USLOVIMA, NAČINU I POSTUPKU IZBORA DOMAĆINA ZA ODRŽAVANJE 

PLANINSKIH STAZA 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 34/10 od 18.06.2010) 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom propisuju se uslovi, način i postupak izbora domaćina za održavanje planinskih staza. 
 

Član 2 
Za domaćina za održavanje planinskih staza (u daljem tekstu: domaćin planinske staze) može biti izabran: 

1) planinarski ili biciklistički klub, ako: 
- je registrovan kao sportski klub u skladu sa Zakonom o sportu; 
- je član Planinarskog saveza Crne Gore ili Biciklističkog saveza Crne Gore; 
- je obavljao poslove markiranja i uređenja planinskih staza, u najmanje dvije akcije markiranja 

i uređenja; 
- ima obučen kadar za markiranje i održavanje planinskih staza; 
- raspolaže potrebnom opremom i alatom; 
- ima osposobljeno lice za rad na računaru (Excel, Word); 

2) drugo pravno lice ili fizičko lice - preduzetnik, ako: 
- je registrovano za obavljanje poslova uređenja, obilježavanja, održavanja i čuvanja planinskih 

staza ili sličnih poslova u Centralnom registru Privrednog suda; 
- je obavljalo iste ili slične poslove; 
- ima obučen kadar za markiranje i održavanje planinskih staza; 
- da raspolaže potrebnom opremom i alatom; 
- ima osposobljeno lice za rad na računaru (Excel, Word). 

Planinarski ili biciklistički klub, drugo pravno lice i fizičko lice - preduzetnik, prilikom učešća na javni 

konkurs za izbor domaćina planinskih staza, pored dokaza o ispunjenosti uslova iz stava 1 ovog člana, 

moraju da dostave i predlog plana održavanja planinskih staza, koji sadrži specifikaciju radova i troškova. 
 

Član 3 
Postupak izbora domaćina planinskih staza vrši se putem javnog oglasa. 
Javni oglas iz stava 1 ovog člana, raspisuje i sprovodi Planinarski, odnosno Biciklistički savez Crne Gore 

ili nadležni organ lokalne uprave u skladu sa Zakonom o planinskim stazama, preko komisije za 

sprovođenje oglasa. 
Komisiju za sprovođenje oglasa obrazuje nadležni savez, odnosno nadležni organ iz stava 2 ovog člana. 
Javni oglas za izbor domaćina planinskih staza, objavljuje se u najmanje jednom štampanom mediju koji 

se distribuira na teritoriji Crne Gore i na Internet stranici saveza, odnosno organa iz stava 2 ovog člana. 
 

Član 4 
Javni oglas iz člana 3 ovog pravilnika sadrži: 

- naziv nadležnog saveza, odnosno nadležnog organa lokalne uprave, koji raspisuje oglas; 
- predmet javnog oglasa; 
- uslove za učešće na javnom oglasu; 
- rok za podnošenje prijave na oglas, koji ne može biti kraći od 15 dana; 



- sadržaj dokumentacije koja se podnosi uz prijavu; 
- kriterijume za izbor najpovoljnije ponude; 
- period na koji se zaključuje ugovor sa izabranim ponuđačem; 
- podatke o mjestu i vremenu razmatranja prijava; 
- ime i prezime i kontakt telefon lica zaduženog za davanje potrebnih informacija u vezi sa javnim 

oglasom. 
 

Član 5 
Na predlog komisije za sprovođenje oglasa, nadležni savez, odnosno nadležni organ lokalne uprave iz 

člana 3 stav 2 ovog pravilnika, donosi odluku o izboru domaćina planinskih staza. 
Na osnovu odluke iz stava 1 ovog člana, zaključuje se ugovor sa izabranim domaćinom planinskih staza. 
 

Član 6 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
Broj: 01-17/2 
Podgorica, 7. juna 2010. godine 
 
Ministar, 
Predrag Nenezić, s.r. 
 
 


